

DADOS DA OBRA:

OBRA: Contratação de empresa especializada para construção de uma Creche no município de Porto Franco/MA

LOCAL: Rua Gonçalves Dias - Bairro Damasceno/ Novo Paraíso - Porto Franco/MA

PROponente: MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DADOS DO CONTRATANTE:

O Município de Porto Franco/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação - CNPJ Nº:

DADOS CONTRATUAIS:

LICITAÇÃO Nº: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 003/2024

EMPRESA DETENTORA DA ATA: ENGESERV

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 006/2024 - SEMED.

CONTRATO Nº: 126/2024

ART DE EXECUÇÃO Nº: MA20240849504

ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA20240861673

PLANILHA CONTRATADA						PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PRÇ. UNIT C/ BDI	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO ATUAL (2ª MED)			ACUMULADO			SALDO		
						Qunt.	%	Preço Total (R\$)	Qunt.	%	Preço Total (R\$)	Qunt.	%	Preço Total (R\$)	Qunt.	%	Preço Total (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				88.779,59												
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	10	420,25	4.202,50	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	10,00	100,00%	R\$ 4.202,50
1.2	TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA. AF. 05/2018	m²	99	173,80	17.206,20	99,00	100,00%	R\$ 17.206,20	0,00	0,00%	R\$ -	99,00	100,00%	R\$ 17.206,20	0,00	0,00%	R\$ -
1.3	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ, FORÇA, TELEFONE E LÓGICA	UN	1	1.856,80	1.856,80	1,00	100,00%	R\$ 1.856,80	0,00	0,00%	R\$ -	1,00	100,00%	R\$ 1.856,80	0,00	0,00%	R\$ -
1.4	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E SANITÁRIO	UN	1	4.016,12	4.016,12	1,00	100,00%	R\$ 4.016,12	0,00	0,00%	R\$ -	1,00	100,00%	R\$ 4.016,12	0,00	0,00%	R\$ -
1.5	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF. 02/2016	m²	2,52	1.202,35	3.029,92	2,52	100,00%	R\$ 3.029,92	0,00	0,00%	R\$ -	2,52	100,00%	R\$ 3.029,92	0,00	0,00%	R\$ -
1.6	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF. 02/2016	m²	20	1.383,00	27.660,00	20,00	100,00%	R\$ 27.660,00	0,00	0,00%	R\$ -	20,00	100,00%	R\$ 27.660,00	0,00	0,00%	R\$ -
1.7	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF. 04/2016	m²	20	1.116,43	22.328,60	20,00	100,00%	R\$ 22.328,60	0,00	0,00%	R\$ -	20,00	100,00%	R\$ 22.328,60	0,00	0,00%	R\$ -
1.8	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	m²	891,68	8,75	7.802,20	891,68	100,00%	R\$ 7.802,20	0,00	0,00%	R\$ -	891,68	100,00%	R\$ 7.802,20	0,00	0,00%	R\$ -
1.9	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF. 05/2018	m²	1575	0,43	677,25	1.575,00	100,00%	R\$ 677,25	0,00	0,00%	R\$ -	1.575,00	100,00%	R\$ 677,25	0,00	0,00%	R\$ -
2	MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDAÇÕES				37.629,50												
2.1	EDIFICAÇÃO				35.312,05												
2.1.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILÓ-ARENOSO. AF. 08/2023	m³	158,44	89,50	14.180,38	0,00	0,00%	R\$ -	158,44	100,00%	R\$ 14.180,38	158,44	100,00%	R\$ 14.180,38	0,00	0,00%	R\$ -
2.1.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF. 02/2021	m³	174,7	97,57	17.045,47	87,35	50,00%	R\$ 8.522,74	87,35	50,00%	R\$ 8.522,74	174,70	100,00%	R\$ 17.045,47	0,00	0,00%	R\$ -
2.1.3	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF. 08/2020	m²	93,47	3,52	329,01	0,00	0,00%	R\$ -	93,47	100,00%	R\$ 329,01	93,47	100,00%	R\$ 329,01	0,00	0,00%	R\$ -
2.1.4	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF. 08/2023	m³	129,38	29,04	3.757,19	0,00	0,00%	R\$ -	129,38	100,00%	R\$ 3.757,19	129,38	100,00%	R\$ 3.757,19	0,00	0,00%	R\$ -
2.2	MURETA E ABRIGO GÁS				1.988,89												
2.2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF. 02/2021	m³	15,68	97,57	1.529,89	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	15,68	100,00%	R\$ 1.529,89
2.2.2	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF. 08/2020	m²	13,37	3,52	47,06	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	13,37	100,00%	R\$ 47,06
2.2.3	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF. 08/2023	m³	11,42	29,04	331,63	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	11,42	100,00%	R\$ 331,63
2.3	CASTELO D'ÁGUA				408,87												
2.3.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF. 02/2021	m³	3,65	97,57	356,13	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	3,65	100,00%	R\$ 356,13
2.3.2	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF. 08/2020	m²	4,84	3,52	17,03	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	4,84	100,00%	R\$ 17,03
2.3.3	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF. 08/2023	m³	1,23	29,03	35,71	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	1,23	100,00%	R\$ 35,71
3	FUNDAÇÕES				172.903,09												
3.1	CONCRETO ARMADO PARA FUNDAÇÕES - BLOCOS				58.987,02												
3.1.1	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 25CM DE DIÂMETRO, CONCRETO LANÇADO POR CAMINHÃO BETONEIRA (EXCLUSIVELY MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). AF. 01/2020_PA	M	43,65	71,80	3.134,07	21,83	50,00%	R\$ 1.567,04	21,83	50,00%	R\$ 1.567,04	43,65	100,00%	R\$ 3.134,07	0,00	0,00%	R\$ -
3.1.2	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 25CM DE DIÂMETRO, CONCRETO LANÇADO POR CAMINHÃO BETONEIRA (EXCLUSIVELY MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). AF. 01/2020_PA	M	44,65	71,80	3.205,87	22,33	50,00%	R\$ 1.602,94	22,33	50,00%	R\$ 1.602,94	44,65	100,00%	R\$ 3.205,87	0,00	0,00%	R\$ -
3.1.3	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 40CM DE DIÂMETRO, CONCRETO LANÇADO POR CAMINHÃO BETONEIRA (EXCLUSIVELY MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). AF. 01/2020_PA	M	45,65	141,52	6.460,38	22,83	50,00%	R\$ 3.230,19	22,83	50,00%	R\$ 3.230,19	45,65	100,00%	R\$ 6.460,38	0,00	0,00%	R\$ -
3.1.4	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESURA DE 5 CM. AF. 01/2024	m²	46,65	42,56	1.985,42	23,33	50,00%	R\$ 992,71	23,33	50,00%	R\$ 992,71	46,65	100,00%	R\$ 1.985,42	0,00	0,00%	R\$ -
3.1.5	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF. 01/2024	m²	131,71	153,34	20.196,41	0,00	0,00%	R\$ -	131,71	100,00%	R\$ 20.196,41	131,71	100,00%	R\$ 20.196,41	0,00	0,00%	R\$ -
3.1.6	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF. 08/2022	KG	366,94	13,44	4.931,67	183,47	50,00%	R\$ 2.465,84	183,47	50,00%	R\$ 2.465,84	366,94	100,00%	R\$ 4.931,67	0,00	0,00%	R\$ -

DADOS DA OBRA:

OBRA: Contratação de empresa especializada para construção de uma Creche no município de Porto Franco/MA
LOCAL: Rua Gonçalves Dias - Bairro Damasceno/ Novo Paraíso - Porto Franco/MA
PROponente: MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DADOS DO CONTRATANTE:
O Município de Porto Franco/MA, por intermédio da Secretária Municipal de Educação - CNPJ Nº:

DADOS CONTRATUAIS:

LICITAÇÃO Nº: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 009/2024
EMPRESA DETENTORA DA ATA: ENGENSERV
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 006/2024 - SEMED.
CONTRATO Nº: 126/2024
ART DE EXECUÇÃO Nº : MA20240849504
ART DE FISCALIZAÇÃO Nº : MA20240861873

PLANILHA CONTRATADA

PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PRG. UNIT C/ BDI	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANTERIOR				MEDICÇÃO ATUAL (2ª MED)				ACUMULADO				SALDO	
						Quant.	%	Preço Total (R\$)	Quant.	%	Preço Total (R\$)	Quant.	%	Preço Total (R\$)	Quant.	%	Preço Total (R\$)	Quant.	%
3.17	ARMADÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM AF. 06/2022	KG	225	11,05	2.486,25	112,50	50,00%	R\$ 1.243,13	112,50	50,00%	R\$ 1.243,13	225,00	100,00%	R\$ 2.486,25	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%
3.18	ARMADÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-40 DE 5,0 MM - MONTAGEM AF. 06/2022	KG	134,38	18,69	2.511,56	67,19	50,00%	R\$ 1.255,78	67,19	50,00%	R\$ 1.255,78	134,38	100,00%	R\$ 2.511,56	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%
3.19	CONCRETAÇÃO DE SAPATA, FCK 30 MPa, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADEMSAMENTO E ACABAMENTO AF. 01/2024	m³	15,55	905,17	14.075,39	7,78	50,00%	R\$ 7.037,70	7,78	50,00%	R\$ 7.037,70	15,55	100,00%	R\$ 14.075,39	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%
3.2	CONCRETO ARMADO PARA FUNDAÇÕES - VIGAS BALDRAME				93.911,89														
3.21	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESURA DE 5 CM. AF. 01/2024	m²	60,44	39,18	2.388,03	0,00	0,00%	R\$ -	57,42	95,00%	R\$ 2.249,63	57,42	95,00%	R\$ 2.249,63	3,02	5,00%	R\$ 118,40	3,02	5,00%
3.22	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF. 05/2021	m³	55,45	421,57	23.376,05	0,00	0,00%	R\$ -	52,68	95,00%	R\$ 22.207,25	52,68	95,00%	R\$ 22.207,25	2,77	5,00%	R\$ 1.168,80	2,77	5,00%
3.23	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E-25 MM, 4 UTILIZAÇÕES AF. 01/2024	m²	348,55	81,58	28.516,28	0,00	0,00%	R\$ -	332,07	95,00%	R\$ 27.090,47	332,07	95,00%	R\$ 27.090,47	17,48	5,00%	R\$ 1.425,81	17,48	5,00%
3.24	ARMADÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM AF. 06/2022	KG	660,1	15,44	10.191,94	0,00	0,00%	R\$ -	627,10	95,00%	R\$ 9.682,34	627,10	95,00%	R\$ 9.682,34	33,01	5,00%	R\$ 509,60	33,01	5,00%
3.25	ARMADÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM AF. 06/2022	KG	113,6	13,44	1.526,78	0,00	0,00%	R\$ -	107,92	95,00%	R\$ 1.450,44	107,92	95,00%	R\$ 1.450,44	5,68	5,00%	R\$ 76,34	5,68	5,00%
3.26	ARMADÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM AF. 06/2022	KG	28,41	11,05	281,83	0,00	0,00%	R\$ -	25,09	95,00%	R\$ 277,24	25,09	95,00%	R\$ 277,24	1,32	5,00%	R\$ 14,59	1,32	5,00%
3.27	ARMADÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-40 DE 5,0 MM - MONTAGEM AF. 06/2022	KG	356,91	18,89	6.670,64	0,00	0,00%	R\$ -	339,06	95,00%	R\$ 6.337,11	339,06	95,00%	R\$ 6.337,11	17,85	5,00%	R\$ 333,53	17,85	5,00%
3.28	CONCRETAÇÃO DE BLOCO DE CONCRETO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPa, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADEMSAMENTO E ACABAMENTO AF. 01/2024	m³	24,18	867,26	20.870,34	0,00	0,00%	R\$ -	22,97	95,00%	R\$ 19.921,82	22,97	95,00%	R\$ 19.921,82	1,21	5,00%	R\$ 1.046,52	1,21	5,00%
3.3	FUNDAÇÃO DO CASTELO D'ÁGUA				8.297,02														
3.31	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 25CM DE DIÂMETRO, CONCRETO LANÇADO POR CAMINHÃO BETONEIRA (EXCLUSIVAMENTE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO) AF. 01/2020 PA	M	35	71,80	2.513,00	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	35,00	100,00%	R\$ 2.513,00	35,00	100,00%
3.32	ARRASAMENTO MECÂNICO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETROS DE ATÉ 40 CM. AF. 06/2021	UN	5	18,88	94,40	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	5,00	100,00%	R\$ 94,40	5,00	100,00%
3.33	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESURA DE 5 CM. AF. 01/2024	m²	4,84	39,18	189,63	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	4,84	100,00%	R\$ 189,63	4,84	100,00%
3.34	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA BLOCO DE CONCRETO, EM MADEIRA SERRADA, E-25 MM, 4 UTILIZAÇÕES AF. 01/2024	m²	4,4	93,41	411,00	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	4,40	100,00%	R\$ 411,00	4,40	100,00%
3.35	ARMADÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM AF. 06/2022	KG	116,61	13,44	1.567,23	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	116,61	100,00%	R\$ 1.567,23	116,61	100,00%
3.36	ARMADÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM AF. 06/2022	KG	83,78	11,05	925,76	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	83,78	100,00%	R\$ 925,76	83,78	100,00%
3.37	ARMADÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 25,0 MM - MONTAGEM AF. 06/2022	KG	13,87	11,61	161,03	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	13,87	100,00%	R\$ 161,03	13,87	100,00%
3.38	ARMADÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-40 DE 5,0 MM - MONTAGEM AF. 06/2022	KG	13,08	18,69	244,46	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	13,08	100,00%	R\$ 244,46	13,08	100,00%
3.39	CONCRETAÇÃO DE SAPATA, FCK 30 MPa, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADEMSAMENTO E ACABAMENTO AF. 01/2024	m³	2,42	905,17	2.190,51	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	2,42	100,00%	R\$ 2.190,51	2,42	100,00%
3.4	ABRIGO DE GÁS - BLOCOS				2.533,22														
3.41	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 25CM DE DIÂMETRO, CONCRETO LANÇADO POR CAMINHÃO BETONEIRA (EXCLUSIVAMENTE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO) AF. 01/2020 PA	M	17,5	71,80	1.256,50	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	17,50	100,00%	R\$ 1.256,50	17,50	100,00%

DADOS DA OBRA:

OBRA: Contratação de empresa especializada para construção de uma Creche no município de Porto Francônia
LOCAL: Rua Gonçalves Dias - Bairro Damasceno/ Novo Paraíso - Porto Franco/MA
PROponente: MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DADOS DO CONTRATANTE:
O Município de Porto Franco/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação - CNPJ Nº:

DADOS CONTRATUAIS:

LICITAÇÃO Nº: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 009/2024
EMPRESA DETENTORA DA ATA: ENGENSERV
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 006/2024 - SEMED.
CONTRATO Nº: 126/2024
ART DE EXECUÇÃO Nº : MA20240649504
ART DE FISCALIZAÇÃO Nº : MA20240661673

PLANILHA CONTRATADA

PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PRG. UNIT/ BDI	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO ATUAL (2ª MED)			ACUMULADO			SALDO		
						Quant.	%	Preço Total (R\$)	Quant.	%	Preço Total (R\$)	Quant.	%	Preço Total (R\$)			
3.4.2	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERES, ESPESURA DE 5 CM. AF: 01/2024	m²	1,25	39,18	48,97	0,00	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	1,25	100,00%	R\$ 48,97	
3.4.3	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. 4 UTILIZAÇÕES. AF: 01/2024	m³	5	93,41	467,05	0,00	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	5,00	100,00%	R\$ 467,05	
3.4.4	ARMADAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES. UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 5,0 MM. - MONTAGEM. AF: 08/2022	KG	10,19	18,89	190,45	0,00	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	10,19	100,00%	R\$ 190,45	
3.4.5	CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPa, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF: 01/2024	m³	0,63	905,16	570,25	0,00	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,63	100,00%	R\$ 570,25	
3.5	MURETA E ABRIGO DE GÁS - VIGAS BALDRAME				9.173,94												
3.5.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERES, ESPESURA DE 5 CM. AF: 01/2024	m²	12,12	39,18	474,86	0,00	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	12,12	100,00%	R\$ 474,86	
3.5.2	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5,4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ÁREA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF: 05/2021	m³	1,13	421,57	476,37	0,00	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	1,13	100,00%	R\$ 476,37	
3.5.3	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. 4 UTILIZAÇÕES. AF: 01/2024	m³	44,47	81,58	3.627,86	0,00	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	44,47	100,00%	R\$ 3.627,86	
3.5.4	ARMADAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES. UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM. - MONTAGEM. AF: 08/2022	KG	84,2	15,44	1.300,04	0,00	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	84,20	100,00%	R\$ 1.300,04	
3.5.5	CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPa, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF: 01/2024	m³	3,64	905,17	3.294,81	0,00	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	3,64	100,00%	R\$ 3.294,81	
4	SUPERESTRUTURA				135.006,19												
4.1	CONCRETO ARMADO - PILARES				57.483,41												
4.1.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF: 06/2020	m³	333,34	55,17	18.390,36	0,00	0,00%	R\$ -	83,34	25,00%	R\$ 4.597,87	83,34	25,00%	R\$ 4.597,87	250,00	75,00%	R\$ 13.792,49
4.1.2	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL, DE CONCRETO ARMADO EM AF: 12/2015	KG	839,33	14,43	12.111,53	0,00	0,00%	R\$ -	839,33	100,00%	R\$ 12.111,53	839,33	100,00%	R\$ 12.111,53	0,00	0,00%	R\$ -
4.1.3	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL, DE CONCRETO ARMADO EM AF: 12/2015	KG	312,88	11,94	3.735,78	0,00	0,00%	R\$ -	312,88	100,00%	R\$ 3.735,78	312,88	100,00%	R\$ 3.735,78	0,00	0,00%	R\$ -
4.1.4	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL, DE CONCRETO ARMADO EM AF: 12/2015	KG	450,22	20,37	9.170,98	0,00	0,00%	R\$ -	450,22	100,00%	R\$ 9.170,98	450,22	100,00%	R\$ 9.170,98	0,00	0,00%	R\$ -
4.1.5	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPa, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MAIOR QUE 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF: 12/2015	m³	18,25	771,22	14.074,76	0,00	0,00%	R\$ -	4,56	24,99%	R\$ 3.516,76	4,56	24,99%	R\$ 3.516,76	13,69	75,01%	R\$ 10.558,00
4.2	CONCRETO ARMADO - VIGAS				66.899,89												
4.2.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARTO DE MADEIRA, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF: 09/2020	m³	344,1	84,31	29.011,07	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	344,10	100,00%	R\$ 29.011,07
4.2.2	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL, DE CONCRETO ARMADO EM AF: 12/2015	KG	675,91	16,57	11.199,82	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	675,91	100,00%	R\$ 11.199,82
4.2.3	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL, DE CONCRETO ARMADO EM AF: 12/2015	KG	9,64	14,43	139,10	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	9,64	100,00%	R\$ 139,10

DADOS DA OBRA:

OBRA: Contratação de empresa especializada para construção de uma Creche no município de Porto Franco/MA
LOCAL: Rua Gonçalves Dias - Bairro Damasceno/ Novo Paraíso - Porto Franco/MA
PROponente: MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DADOS DO CONTRATANTE:
O Município de Porto Franco/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação - CNPJ Nº:

DADOS CONTRATUAIS:

LICITAÇÃO Nº: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 009/2024
EMPRESA DETENTORA DA ATA: ENGESSERV
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 006/2024 - SEMED.
CONTRATO Nº: 126/2024
ART DE EXECUÇÃO Nº: MA20240643504
ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA20240661673

PLANILHA CONTRATADA

PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PRG. UNIT/C BDI	PREÇO TOTAL RS	ACUMULADO ANTERIOR		MEDIÇÃO ATUAL (2º MEI)		ACUMULADO		SALDO	
						Quant.	%	Preço Total (RS)	Quant.	%	Preço Total (RS)	Quant.	%
4.2.4	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM AF_122015	KG	385,31	20,37	7.441,36	0,00	0,00%	RS -	0,00	0,00%	RS -	385,31	100,00%
4.2.5	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPa, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MAIOR QUE 20 M² - LANÇAMENTO, ADEMSAMENTO E ACABAMENTO. AF_122015	m³	24,55	744,98	18.289,25	0,00	0,00%	RS -	0,00	0,00%	RS -	24,55	100,00%
4.3	CONCRETO ARMADO PARA VERGAS				5.378,11	0,00	0,00%	RS -	0,00	0,00%	RS -		
4.3.1	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_032016	M	124,12	43,33	5.378,11	0,00	0,00%	RS -	0,00	0,00%	RS -	124,12	100,00%
4.4	CONCRETO ARMADO - MURETA - PILARES				2.700,17								
4.4.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES AF_080200	m²	18	55,17	993,06	0,00	0,00%	RS -	0,00	0,00%	RS -	18,00	100,00%
4.4.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM AF_122015	KG	13,66	16,57	226,34	0,00	0,00%	RS -	0,00	0,00%	RS -	13,66	100,00%
4.4.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM AF_122015	KG	43,92	20,37	894,65	0,00	0,00%	RS -	0,00	0,00%	RS -	43,92	100,00%
4.4.4	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPa, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MAIOR QUE 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADEMSAMENTO E ACABAMENTO. AF_122015	m²	0,76	771,21	586,12	0,00	0,00%	RS -	0,00	0,00%	RS -	0,76	100,00%
4.5	CONCRETO ARMADO - CASA DE GÁS - PILARES, VIGAS E LAJE				3.363,90								
4.5.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES AF_080200	m²	19,24	55,17	1.061,47	0,00	0,00%	RS -	0,00	0,00%	RS -	19,24	100,00%
4.5.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM AF_122015	KG	15,26	18,34	279,86	0,00	0,00%	RS -	0,00	0,00%	RS -	15,26	100,00%
4.5.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM AF_122015	KG	19,45	16,57	322,26	0,00	0,00%	RS -	0,00	0,00%	RS -	19,45	100,00%
4.5.4	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM AF_122015	KG	28,01	14,43	404,18	0,00	0,00%	RS -	0,00	0,00%	RS -	28,01	100,00%
4.5.5	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM AF_122015	KG	17,06	20,37	347,51	0,00	0,00%	RS -	0,00	0,00%	RS -	17,06	100,00%
4.5.6	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPa, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MAIOR QUE 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADEMSAMENTO E ACABAMENTO. AF_122015	m²	1,23	771,22	948,60	0,00	0,00%	RS -	0,00	0,00%	RS -	1,23	100,00%
5	SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL				107.380,90								
5.1	ELEMENTOS LAZADOS				1.394,64								
5.1.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COROSO) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONIERA. AF_032020	m²	6,1	228,63	1.394,64	0,00	0,00%	RS -	0,00	0,00%	RS -	6,10	100,00%
5.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO				100.024,00								
5.2.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 6X19X39CM (RESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 1M² COM VIOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONIERA. AF_082014	m²	572,77	66,26	37.963,19	0,00	0,00%	RS -	286,39	50,00%	RS 19.981,93	286,39	50,00%

DADOS CONTRATUAIS:
LICITAÇÃO Nº: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 003/2024
EMPRESA DETENTORA DA ATA: ENGENSERV
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº : 006/2024 - SEMED
CONTRATO Nº: 126/2024
ART DE EXECUÇÃO Nº : MA202340849504
ART DE FISCALIZAÇÃO Nº : MA202340861673

6.3.1	PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	m²	2,1	754,76	1.584,99	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	2,10	100,00%	R\$	1.584,99
6.3.2	PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	m²	1,68	754,76	1.267,99	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	1,68	100,00%	R\$	1.267,99
6.3.3	PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	m²	3,36	754,76	2.535,99	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	3,36	100,00%	R\$	2.535,99
6.3.4	PORTA DE CORRER DE ALUMINIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PIVADOR, SEM ALZAR. AF. 12/2019	m²	83,48	513,34	42.853,62	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	83,48	100,00%	R\$	42.853,62
6.3.5	PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	m²	2,04	754,76	1.539,71	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	2,04	100,00%	R\$	1.539,71
6.4	PORTAS DE VIDRO - PV				2.084,85															
6.4.1	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 60X210 CM, ESPESURA DE 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF. 01/2021	UN	1	2.084,85	2.084,85	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	1,00	100,00%	R\$	2.084,85
6.5	JANELAS DE ALUMINIO - JA				56.583,17															
6.5.1	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTI CORROSIVA, EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	m²	0,88	721,24	634,69	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	0,88	100,00%	R\$	634,69
6.5.2	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTI CORROSIVA, EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	m²	2,15	721,24	1.550,66	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	2,15	100,00%	R\$	1.550,66
6.5.3	JANELA FIXA DE ALUMINIO PARA VIDRO, COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	m²	1,61	985,04	1.441,01	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	1,61	100,00%	R\$	1.441,01
6.5.4	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTI CORROSIVA, EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	m²	2,73	721,24	1.988,98	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	2,73	100,00%	R\$	1.988,98
6.5.5	JANELA FIXA DE ALUMINIO PARA VIDRO, COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	m²	2,16	895,04	1.933,28	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	2,16	100,00%	R\$	1.933,28
6.5.6	JANELA DE ALUMINIO TIPO MAXIMAR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	m²	1,05	835,11	876,87	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	1,05	100,00%	R\$	876,87
6.5.7	JANELA DE ALUMINIO TIPO MAXIMAR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	m²	12,6	835,12	10.522,51	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	12,60	100,00%	R\$	10.522,51
6.5.8	JANELA DE ALUMINIO TIPO MAXIMAR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	m²	8,4	835,12	7.015,00	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	8,40	100,00%	R\$	7.015,00
6.5.9	JANELA DE ALUMINIO TIPO MAXIMAR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	m²	6,3	835,12	5.261,25	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	6,30	100,00%	R\$	5.261,25
6.5.10	JANELA DE ALUMINIO TIPO MAXIMAR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	m²	1,05	835,11	876,87	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	1,05	100,00%	R\$	876,87
6.5.11	JANELA DE ALUMINIO TIPO MAXIMAR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	m²	5,25	835,12	4.384,38	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	5,25	100,00%	R\$	4.384,38
6.5.12	JANELA DE ALUMINIO TIPO MAXIMAR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	m²	4,2	835,12	3.507,50	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	4,20	100,00%	R\$	3.507,50
6.5.13	JANELA DE ALUMINIO TIPO MAXIMAR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	m²	16,8	835,12	14.030,01	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	16,80	100,00%	R\$	14.030,01
6.5.14	JANELA FIXA DE ALUMINIO PARA VIDRO, COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	m²	2,72	895,04	2.434,50	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	2,72	100,00%	R\$	2.434,50
6.5.15	Tela em poliéster, medida 10 x 10 cm, fio 2 mm	m²	10,28	14,17	145,66	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	-	0,00	0,00%	R\$	10,28	100,00%	R\$	145,66
6.5.16	VIDROS				11.912,07															

DADOS DA OBRA:

OBRA: Contratação de empresa especializada para construção de uma Creche no município de Porto Franco/MA
LOCAL: Rua Gonçalves Dias - Bairro Damasceno/ Novo Páriso - Porto Franco/MA
PROponente: MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DADOS DO CONTRATANTE:
O Município de Porto Franco/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação - CNPJ Nº:

DADOS CONTRATUAIS:

LICITAÇÃO Nº: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 003/2024
EMPRESA DELEGTADA DA ATA: ENGESERV
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 006/2024 - SEMED.
CONTRATO Nº: 126/2024
ATA DE EXECUÇÃO Nº: MA20240848504
ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA20240861673

PLANILHA CONTRATADA

PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PRC. UNIT/C/ BDI	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANTERIOR				MEDIÇÃO ATUAL (2ª MED)				ACUMULADO				SALDO			
						Quant.	%	Preço Total (R\$)		Quant.	%	Preço Total (R\$)		Quant.	%	Preço Total (R\$)		Quant.	%	Preço Total (R\$)	
6.6.1	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 6 MM, EM ESQUADRIA DE MADEIRA, FIXADO COM BAGUETE. AF: 01/2021	m²	13,33	311,57	4.153,22	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	13,33	100,00%	R\$ 4.153,22	
6.6.2	DIVISÓRIA FIXA EM VIDRO TEMPERADO 10 MM, SEM ABERTURA. AF: 01/2021. PS	m²	7,2	462,91	3.332,95	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	7,20	100,00%	R\$ 3.332,95	
6.6.3	ESPELHO CRISTAL, ESPESURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDURA	m²	7,5	590,12	4.425,90	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	7,50	100,00%	R\$ 4.425,90	
6.7	ESQUADRIA - GRADIL METÁLICO	m²	71,89	540,64	38.881,40	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	71,89	100,00%	R\$ 38.881,40	
6.7.1	Gradil em aço galvanizado eletrolítico, malha 65 x 132 mm e pintura eletrolítica	m²	5,27	813,78	4.288,62	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	5,27	100,00%	R\$ 4.288,62	
6.7.2	PORTÃO FERRO ABRIR COM PINTURA EM DUAS FACES	m²	17,12	1.618,52	27.726,18	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	17,12	100,00%	R\$ 27.726,18	
6.7.3	Fechamento com chapa de aço perfurada, incluindo perfil metálico para suporte e pintura	m²	17,12	1.618,52	27.726,18	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	17,12	100,00%	R\$ 27.726,18	
7	SISTEMAS DE COBERTURA				332.206,95																
7.1	ESTRUTURA METÁLICA EM TISOLRAS OU TRELICAS, VÃO LIVRE DE 19M, FORNECIMENTO E MONTAGEM, NÃO SENDO CONSIDERADOS OS FECHAMENTOS METÁLICOS, AS COLUNAS, OS SERVIÇOS GERAIS EM ALVENARIA E CONCRETO, AS TELHAS DE COBERTURA E A PINTURA DE ACABAMENTO	m²	881,21	148,53	130.886,12	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	881,21	100,00%	R\$ 130.886,12	
7.2	TELHA GALVALUME / AÇO GALV SANDUICHE E=30MM (PURY) / (P/R) SUPERIOR TRAPEZ H=40MM / INFERIOR PLANO E= 0,50MM, COM PINT FACES APARENTES	m²	850,66	207,65	176.639,54	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	850,66	100,00%	R\$ 176.639,54	
7.3	CAIXA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF: 01/2019	M	69,15	88,84	6.143,28	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	69,15	100,00%	R\$ 6.143,28	
7.4	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF: 01/2019	M	93,6	56,18	5.258,44	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	93,60	100,00%	R\$ 5.258,44	
7.5	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF: 01/2019	M	45,7	56,18	2.567,42	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	45,70	100,00%	R\$ 2.567,42	
7.6	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF: 01/2019	M	126,6	56,18	7.112,38	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	126,60	100,00%	R\$ 7.112,38	
7.7	EXECUÇÃO DE PIGADEIRAS	M	233,6	15,41	3.599,77	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	233,60	100,00%	R\$ 3.599,77	
8	IMPERMEABILIZAÇÃO	m²	394,02	48,48	19.102,08	0,00	0,00%	R\$ -	-	394,02	100,00%	R\$ 19.102,08		394,02	100,00%	R\$ 19.102,08		0,00	0,00%	R\$ -	
8.1	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFALTICA, 2 DEMÃO, AF: 09/2023	m²	394,02	48,48	19.102,08	0,00	0,00%	R\$ -	-	394,02	100,00%	R\$ 19.102,08		394,02	100,00%	R\$ 19.102,08		0,00	0,00%	R\$ -	
8.2	IMPERMEABILIZANTE E = 2CM, AF: 09/2018	m²	125,46	57,42	7.203,91	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	125,46	100,00%	R\$ 7.203,91	
9	REVESTIMENTOS INTERNO E EXTERNO				276.946,64																
9.1	EDIFICAÇÃO				272.144,16																
9.1.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUÁL. AF: 10/2022	m²	2.569,60	5,51	14.158,48	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	2.569,60	100,00%	R\$ 14.158,48	
9.1.2	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, AF: 06/2014	m²	1.589,78	36,10	57.381,05	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	1.589,78	100,00%	R\$ 57.381,05	
9.1.3	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM PÁROS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESEÇA DE JÁCOS), ESPESURA DE 25 MM, AF: 08/2022	m²	979,82	43,47	42.582,77	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	979,82	100,00%	R\$ 42.582,77	
9.1.4	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA OU CERÂMICA, ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE 1,5 M3/H EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 5MM, SEM EXECUÇÃO DE TALISCAS, AF: 06/2014	m²	1024,77	35,22	36.092,39	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	1.024,77	100,00%	R\$ 36.092,39	
9.1.5	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X46 CM APLICADAS NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES, AF: 02/2023 PE	m²	456,39	85,20	38.884,42	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	456,39	100,00%	R\$ 38.884,42	
9.1.6	DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES, AF: 02/2023 PE	m²	4,6	77,12	354,75	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	4,60	100,00%	R\$ 354,75	

DADOS DA OBRA:
OBRA: Contratação de empresa especializada para construção de uma Creche no município de Porto Franco/MA
LOCAL: Rua Gonçalves Dias - Bairro Damasceno/ Novo Paraíso - Porto Franco/MA
PROponente: MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DADOS DO CONTRATANTE:
O Município de Porto Franco/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação - CNPJ Nº:

DADOS CONTRATUAIS:
LICITAÇÃO Nº: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 003/2024
EMPRESA DETENTORA DA ATIV.: ENGESERV
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 006/2024 - SEMED.
CONTRATO Nº: 126/2024
ART DE EXECUÇÃO Nº: MA20240845504
ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA20240851673

PLANILHA CONTRATADA

PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PRC. UNIT/C BDI	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANTERIOR				MEDIÇÃO ATUAL (2ª MED)				ACUMULADO				SALDO	
						Quant.	%	Preço Total (R\$)	Quant.	%	Preço Total (R\$)	Quant.	%	Preço Total (R\$)	Quant.	%	Preço Total (R\$)	Quant.	%
9.1.7	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF 02/2023 PE	m²	4,92	77,12	379,43	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	4,92	100,00%	R\$ 379,43		
9.1.8	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF 02/2023 PE	m²	9,71	77,12	748,83	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	9,71	100,00%	R\$ 748,83		
9.1.9	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES. AF 02/2023 PE	m²	94	77,12	7.240,28	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	94,00	100,00%	R\$ 7.240,28		
9.1.10	RODAPÊ EM MADEIRA, ALTURA 7CM, FIXADO COM COLA. AF 09/2020	M	127,2	37,21	4.733,11	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	127,20	100,00%	R\$ 4.733,11		
9.1.11	FORRO DE GESSO ACARTONADO ESTRUTURADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	m²	438,37	79,86	34.820,56	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	438,37	100,00%	R\$ 34.820,56		
9.1.12	FORRO ACÚSTICO EM PLACAS DE FIBRA MINERAL C/PERFIL "T" EM AÇO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	m²	259,43	133,52	34.639,09	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	259,43	100,00%	R\$ 34.639,09		
9.2	MURTELA				4.892,48														
9.2.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF - 10/2022	m²	98,05	5,51	540,25	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	98,05	100,00%	R\$ 540,25		
9.2.2	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2,8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANDOS CEGOS DE FAÇADA (SEM PRESENÇA DE VIOS), ESPESURA DE 25 MM. AF - 09/2022	m²	98,05	43,47	4.282,23	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	98,05	100,00%	R\$ 4.282,23		
10	SISTEMAS DE PISOS				158.820,32														
10.1	PAVIMENTAÇÃO INTERNA				103.881,80														
10.1.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADEIRDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO. ESPESURA 3CM. AF 07/2021	m²	408,38	44,13	18.021,80	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	408,38	100,00%	R\$ 18.021,80		
10.1.2	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADEIRDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO. ESPESURA 3CM. AF 07/2021	m²	130,16	34,53	4.494,42	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	130,16	100,00%	R\$ 4.494,42		
10.1.3	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO. ESPESURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF - 08/2020	m²	375,34	42,01	15.786,03	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	375,34	100,00%	R\$ 15.786,03		
10.1.4	APLICAÇÃO DE TINTA À BASE DE EPOXI SOBRE PISO	m²	37,42	68,00	2.544,56	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	37,42	100,00%	R\$ 2.544,56		
10.1.5	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF 02/2023 PE	m²	148,95	67,52	10.057,10	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	148,95	100,00%	R\$ 10.057,10		
10.1.6	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF 02/2023 PE	m²	42,9	115,38	4.949,80	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	42,90	100,00%	R\$ 4.949,80		
10.1.7	PISO VINÍLICO DE 2MM DE ESPESURA	m²	216,53	163,34	35.368,01	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	216,53	100,00%	R\$ 35.368,01		
10.1.8	RODAPÊ CERÂMICO DE 1CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 80X80CM. AF 02/2023	M	68	20,65	1.417,80	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	68,00	100,00%	R\$ 1.417,80		
10.1.9	RODAPÊ VINÍLICO DE 2 CM SIMPLES	M	127,2	40,47	5.147,78	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	127,20	100,00%	R\$ 5.147,78		
10.1.10	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm	M	53,45	108,22	5.784,35	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	53,45	100,00%	R\$ 5.784,35		
10.1.11	SOLEIRA DE GRANITO L= 25cm	M	1,75	187,55	328,21	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	1,75	100,00%	R\$ 328,21		
10.2	PAVIMENTAÇÃO EXTERNA				46.938,46														
10.2.1	EXECUÇÃO DE PASSISO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 10 CM, ARMADO. AF 07/2016	m²	254,8	130,03	33.131,64	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	254,80	100,00%	R\$ 33.131,64		
10.2.2	EXECUÇÃO DE PASSISO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 10 CM, ARMADO. AF 07/2016	m²	17,38	130,03	2.259,92	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	17,38	100,00%	R\$ 2.259,92		
10.2.3	EXECUÇÃO DE PASSISO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 3 CM. AF - 10/2022	m²	27,74	79,81	2.213,92	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	27,74	100,00%	R\$ 2.213,92		
10.2.4	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM P/AC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	m²	7,5	166,90	1.251,75	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	7,50	100,00%	R\$ 1.251,75		

DADOS DA OBRA:
OBRA: Contratação de empresa especializada para construção de uma Creche no município de Porto Francina
LOCAL: Rua Gonçalves Dias - Bairro Damasceno/ Novo Paraíso - Porto Franco/MA
PROPOSTANTE: MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DADOS DO CONTRATANTE:
O Município de Porto Franco/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação - CNPJ Nº:

DADOS CONTRATUAIS:
LICITAÇÃO Nº: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 003/2024
EMPRESA DETENTORA DA ATA: ENGESERY
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 006/2024 - SEMED.
CONTRATO Nº: 126/2024
ART DE EXECUÇÃO Nº: 14420240848504
ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: 14420240861673

PLANILHA CONTRATADA

PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PRC. UNIT C/ BDI	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANTERIOR				MEDICÃO ATUAL (2ª MED)				ACUMULADO				SALDO			
						Quant.	%	Preço Total (R\$)		Quant.	%	Preço Total (R\$)		Quant.	%	Preço Total (R\$)		Quant.	%	Preço Total (R\$)	
10.2.5	PISO PODOATIL EXTERNO EM PMAC ESP. 3CM ASSENADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSEMENTO)	m²	4,88	166,90	814,47	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	4,88	100,00%	R\$ 814,47	
10.2.6	COLCHÃO DEBIVANTE DE ÁREA (STRANSIP)	m²	21,96	16,91	371,34	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	21,96	100,00%	R\$ 371,34	
10.2.7	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS AF. 06/2018	m²	344,81	19,07	6.575,52	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	344,81	100,00%	R\$ 6.575,52	
10.2.8	GUIA (MEIO-TO) CONCRETO, MOLDADE IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA AF. 01/2024	M	8,06	38,69	319,90	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	8,06	100,00%	R\$ 319,90	
11.1	PINTURAS E ACABAMENTOS				121.677,99																
11.1.1	EDIFICAÇÃO				118.166,82																
11.1.1	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRILICA EM PANOS DE FACHADA SEM PRESENCIA DE VÍDOS, DE EDIFICIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃO, AF. 06/2017	m²	2004,59	22,23	44.562,03	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	2.004,59	100,00%	R\$ 44.562,03	
11.1.2	PINTURA LÁTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃO, AF. 04/2023	m²	1902,96	16,40	31.208,54	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	1.902,96	100,00%	R\$ 31.208,54	
11.1.3	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃO, MASSA DE PVA	m²	442,55	15,93	7.049,82	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	442,55	100,00%	R\$ 7.049,82	
11.1.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃO, AF. 06/2014	m²	442,55	21,07	9.324,52	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	442,55	100,00%	R\$ 9.324,52	
11.1.5	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIMENTA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃO, AF. 01/2021	m²	123,61	18,49	2.285,54	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	123,61	100,00%	R\$ 2.285,54	
11.1.6	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIMENTA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃO, AF. 01/2021	m²	12,72	18,49	235,19	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	12,72	100,00%	R\$ 235,19	
11.1.7	PINTURA COM TINTA ALOQUIDA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEI, SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO) AF. 01/2020	m²	421,23	27,96	11.777,59	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	421,23	100,00%	R\$ 11.777,59	
11.1.8	APLICAÇÃO DE TINTA A BASE DE EPOXI SOBRE PISO	m²	101,63	68,00	6.910,84	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	101,63	100,00%	R\$ 6.910,84	
11.1.9	PINTURA COM TINTA ALOQUIDA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEI, SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO) AF. 01/2020	m²	172,13	27,96	4.812,75	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	172,13	100,00%	R\$ 4.812,75	
11.2	MURETA				3.511,17																
11.2.1	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL, AF. 04/2023	m²	98,05	19,41	1.903,15	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	98,05	100,00%	R\$ 1.903,15	
11.2.2	PINTURA LÁTEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃO, AF. 04/2023	m²	98,05	16,40	1.608,02	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	98,05	100,00%	R\$ 1.608,02	
12	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA				31.418,96																
12.1	TUBULACÕES E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO				25.956,25																
12.1.1	TUBO PVC, SOLDADVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 09/2022	M	27,6	11,54	318,50	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	27,60	100,00%	R\$ 318,50	
12.1.2	TUBO PVC, SOLDADVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 09/2022	M	166,9	5,56	927,96	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	166,90	100,00%	R\$ 927,96	
12.1.3	TUBO PVC, SOLDADVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 09/2022	M	81,05	18,60	1.507,53	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	81,05	100,00%	R\$ 1.507,53	
12.1.4	TUBO PVC, SOLDADVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 09/2022	M	11	29,75	327,25	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	11,00	100,00%	R\$ 327,25	
12.1.5	TUBO PVC, SOLDADVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 09/2022	M	134,6	48,39	6.513,29	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	134,60	100,00%	R\$ 6.513,29	
12.1.6	TUBO PVC, SOLDADVEL, DN 85MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 09/2022	M	54,55	66,60	3.633,03	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	54,55	100,00%	R\$ 3.633,03	
12.1.7	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES PVC, SOLDADVEL, DN 32 MM X 1, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 09/2016	UN	3	38,92	119,76	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	3,00	100,00%	R\$ 119,76	

DADOS DA OBRA:
OBRA: Contratação de empresas especializadas para construção de uma Creche no município de Porto Franco/MA
LOCAL: Rua Gonçalves Dias - Bairro Damasceno/ Novo Paraíso - Porto Franco/MA
PROPONENTE: MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DADOS DO CONTRATANTE:
O Município de Porto Franco/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação - CNPJ Nº:

DADOS CONTRATUAIS:
LICITAÇÃO Nº: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 003/2024
EMPRESA DETENTORA DA ATA: ENGESERV
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 006/2024 - SEMED.
CONTRATO Nº: 126/2024
ART DE EXECUÇÃO Nº: MA20240645504
ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA20240651673

PLANILHA CONTRATADA

PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PRC. UNITC/ BDI	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANTERIOR			MEDIDAÇÃO ATUAL (2º MED)			ACUMULADO			SALDO		
						Quant.	%	Preço Total (R\$)	Quant.	%	Preço Total (R\$)	Quant.	%	Preço Total (R\$)	Quant.	%	Preço Total (R\$)
12.1.8	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 75 MM X 2 1/2, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRAFIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2016	UN	6	245,01	1.470,06	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	6,00	100,00%	R\$ 1.470,06			
12.1.9	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 63 MM X 3, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRAFIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2016	UN	2	339,94	679,88	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	2,00	100,00%	R\$ 679,88			
12.1.10	ADAPTADOR CURTO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM X 1/2, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2014	UN	4	4,48	17,96	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	4,00	100,00%	R\$ 17,96			
12.1.11	ADAPTADOR CURTO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2014	UN	72	4,04	290,88	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	72,00	100,00%	R\$ 290,88			
12.1.12	ADAPTADOR CURTO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 1 1/2, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2022	UN	40	10,31	420,40	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	40,00	100,00%	R\$ 420,40			
12.1.13	ADAPTADOR CURTO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM X 2 1/2, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2014	UN	6	30,26	181,56	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	6,00	100,00%	R\$ 181,56			
12.1.14	ADAPTADOR CURTO COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM X 3, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2022	UN	2	40,32	80,64	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	2,00	100,00%	R\$ 80,64			
12.1.15	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM X 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2022	UN	6	20,55	123,30	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	6,00	100,00%	R\$ 123,30			
12.1.16	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=2 1/2"X2" (75x63mm)	UN	2	49,21	98,42	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	2,00	100,00%	R\$ 98,42			
12.1.17	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=3"X2 1/2" (85x75mm)	UN	4	53,85	215,40	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	4,00	100,00%	R\$ 215,40			
12.1.18	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=2"X1" (60x32mm)	UN	30	11,75	352,50	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	30,00	100,00%	R\$ 352,50			
12.1.20	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=2 1/2"X1 1/2" (75x50mm)	UN	1	25,84	25,84	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	1,00	100,00%	R\$ 25,84			
12.1.21	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2022	UN	5	41,50	207,50	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	5,00	100,00%	R\$ 207,50			
12.1.21	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2022	UN	3	6,36	19,08	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	3,00	100,00%	R\$ 19,08			
12.1.22	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2022	UN	2	17,13	34,26	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	2,00	100,00%	R\$ 34,26			
12.1.22	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2022	UN	8	82,45	659,60	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	8,00	100,00%	R\$ 659,60			
12.1.23	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2022	UN	2	123,02	246,04	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	2,00	100,00%	R\$ 246,04			
12.1.24	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2022	UN	4	8,31	34,04	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	4,00	100,00%	R\$ 34,04			
12.1.26	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2022	UN	88	10,08	887,04	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	88,00	100,00%	R\$ 887,04			
12.1.27	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2022	UN	28	14,55	407,40	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	28,00	100,00%	R\$ 407,40			
12.1.28	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2022	UN	4	41,43	165,72	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	4,00	100,00%	R\$ 165,72			
12.1.29	CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2022	UN	26	47,01	1.222,26	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	26,00	100,00%	R\$ 1.222,26			
12.1.30	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2022	UN	6	123,02	738,12	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	6,00	100,00%	R\$ 738,12			
12.1.31	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 06/2022	UN	47	13,59	638,73	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	47,00	100,00%	R\$ 638,73			

DADOS DA OBRA:

OBRA: Contratação de empresa especializada para construção de uma Creche no município de Porto Franco/MA
LOCAL: Rua Gonçalves Dias - Bairro Damasceno/ Novo Paraíso - Porto Franco/MA
PROponente: MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DADOS DO CONTRATANTE:
O Município de Porto Franco/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação - CNPJ Nº:

DADOS CONTRATUAIS:

LICITAÇÃO Nº: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 003/2024
EMPRESA DETENTORA DA DATA: ENGESERV
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 006/2024 - SEMED.
CONTRATO Nº: 128/2024
ART DE EXECUÇÃO Nº : MA20240845504
ART DE FISCALIZAÇÃO Nº : MA20240861673

PLANILHA CONTRATADA

PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PRC. UNIT C/ BDI	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANTERIOR				MEDIÇÃO ATUAL (2ª MED)				ACUMULADO				SALDO			
						Quant.	%	Preço Total (R\$)		Quant.	%	Preço Total (R\$)		Quant.	%	Preço Total (R\$)		Quant.	%	Preço Total (R\$)	
12.1.32	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, X 1/2" INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 08/2022	UN	12	13,59	163,08	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	12,00	100,00%	R\$ 163,08	
12.1.33	TE, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 08/2022	UN	17	13,85	235,45	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	17,00	100,00%	R\$ 235,45	
12.1.34	TE, PVC, SOLDAVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 08/2022	UN	14	22,91	320,74	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	14,00	100,00%	R\$ 320,74	
12.1.35	TE, PVC, SOLDAVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 08/2022	UN	7	80,20	561,40	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	7,00	100,00%	R\$ 561,40	
12.1.36	TE, PVC, SOLDAVEL, DN 85MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 08/2022	UN	4	105,07	420,28	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	4,00	100,00%	R\$ 420,28	
12.1.37	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDAVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 08/2022	UN	10	20,31	203,10	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	10,00	100,00%	R\$ 203,10	
12.1.38	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDAVEL, DN 75MM X 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 08/2022	UN	2	60,93	121,86	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	2,00	100,00%	R\$ 121,86	
12.1.39	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDAVEL, DN 75MM X 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 08/2022	UN	13	60,93	792,09	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	13,00	100,00%	R\$ 792,09	
12.1.40	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDAVEL, DN 75MM X 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 08/2022	UN	3	60,93	182,79	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	3,00	100,00%	R\$ 182,79	
12.1.41	TE COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM X 3/4", INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 08/2022	UN	8	23,03	207,27	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	9,00	100,00%	R\$ 207,27	
12.1.42	RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 08/2022	UN	8	23,03	184,24	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	8,00	100,00%	R\$ 184,24	
12.2	TUBULAÇÕES E CONEXÕES - METAIS				5.442,71	0,00	#DIV/0!	R\$ -	-	0,00	#DIV/0!	R\$ -	-	0,00	#DIV/0!	R\$ -	-	0,00	100,00%	R\$ 5.442,71	
12.2.1	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCAVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 08/2021	UN	3	258,45	775,35	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	3,00	100,00%	R\$ 775,35	
12.2.2	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCAVEL, 3" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 08/2021	UN	1	313,96	313,96	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	1,00	100,00%	R\$ 313,96	
12.2.3	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCAVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 08/2021	UN	2	74,38	148,76	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	2,00	100,00%	R\$ 148,76	
12.2.4	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCAVEL, 1 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 08/2021	UN	8	149,84	1.198,72	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	8,00	100,00%	R\$ 1.198,72	
12.2.5	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCAVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 08/2021	UN	30	84,74	2.542,20	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	30,00	100,00%	R\$ 2.542,20	
12.2.6	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCAVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 08/2021	UN	6	80,62	483,72	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	6,00	100,00%	R\$ 483,72	
13	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS				14.978,34																
13.1	TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE PVC				9.302,44																
13.1.1	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRELIM, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO, AF. 08/2022	M	246,6	28,52	7.033,03	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	246,60	100,00%	R\$ 7.033,03	
13.1.2	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRELIM, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO, AF. 08/2022	M	3	57,27	171,81	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	3,00	100,00%	R\$ 171,81	
13.1.3	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRELIM, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF. 08/2022	UN	11	30,05	330,55	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	11,00	100,00%	R\$ 330,55	
13.1.4	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRELIM, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF. 08/2022	UN	47	29,25	1.374,75	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	47,00	100,00%	R\$ 1.374,75	

DADOS DA OBRA:
OBRA: Contratação de empresa especializada para construção de uma Creche no município de Porto Franco/MA
LOCAL: Rua Gonçalves Dias - Bairro Damasceno/ Novo Paraíso - Porto Franco/MA
PROPOLENTE: MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DADOS DO CONTRATANTE:
O Município de Porto Franco/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação - CNPJ Nº:

DADOS CONTRATUAIS:
LICITAÇÃO Nº: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 009/2024
EMPRESA DETENTORA DA ATIV. ENGENHARIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 006/2024 - SEMED.
CONTRATO Nº: 126/2024
ART DE EXECUÇÃO Nº: MA2024094504
ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA20240861673

PLANILHA CONTRATADA

PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PRG. UNITC/ BDI	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANTERIOR				MEDIDA ATUAL (2º MED)				ACUMULADO				SALDO	
						Quant.	%	Preço Total (R\$)	Quant.	%	Preço Total (R\$)	Quant.	%	Preço Total (R\$)	Quant.	%	Preço Total (R\$)	Quant.	%
13.1.5	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, AF_08/2022	UN	4	80,25	321,00	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	4,00	100,00%	R\$ 321,00		
13.1.6	TE DE INSPEÇÃO, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS, AF_08/2022	UN	1	71,30	71,30	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	1,00	100,00%	R\$ 71,30		
13.2	ACESSÓRIOS	UN	11	54,70	5.615,90	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	11,00	100,00%	R\$ 601,70		
13.2.1	RAIO ABACAÇA FERRO FLUNDIO, 100mm	UN	9	563,80	5.074,20	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	9,00	100,00%	R\$ 5.074,20		
13.2.2	CAIXA EM ALVENARIA (60X60X90cm) DE 1/2 TIPO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO	UN	9	563,80	5.074,20	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	9,00	100,00%	R\$ 5.074,20		
14	INSTALAÇÃO SANITÁRIA				51.074,40														
14.1	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ESGOTO OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	M	149,3	39,78	5.939,15	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	149,30	100,00%	R\$ 5.939,15		
14.2	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ESGOTO OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	M	115,3	22,79	2.627,68	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	115,30	100,00%	R\$ 2.627,68		
14.3	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ESGOTO OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	M	173,1	28,56	4.943,73	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	173,10	100,00%	R\$ 4.943,73		
14.4	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, AF_08/2022	M	69,55	39,66	2.758,35	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	69,55	100,00%	R\$ 2.758,35		
14.5	BUCHA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDADVEL, DN 40MM X 33MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-GRAMAL DE ÁGUA - FORNECIDO E INSTALAÇÃO, AF_03/2015	UN	25	10,08	252,00	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	25,00	100,00%	R\$ 252,00		
14.6	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ESGOTO OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	UN	6	30,05	180,30	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	6,00	100,00%	R\$ 180,30		
14.7	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	UN	9	25,10	225,90	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	9,00	100,00%	R\$ 225,90		
14.8	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ESGOTO OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	UN	31	16,94	522,04	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	31,00	100,00%	R\$ 522,04		
14.9	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDADVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	UN	32	10,81	345,92	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	32,00	100,00%	R\$ 345,92		
14.10	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ESGOTO OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	UN	12	29,25	351,00	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	12,00	100,00%	R\$ 351,00		
14.11	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, AF_08/2022	UN	28	30,43	852,04	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	28,00	100,00%	R\$ 852,04		
14.12	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ESGOTO OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	UN	18	16,14	290,52	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	18,00	100,00%	R\$ 290,52		
14.13	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDADVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ESGOTO OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	UN	106	10,58	1.121,48	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	106,00	100,00%	R\$ 1.121,48		
14.14	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, AF_08/2022	UN	14	92,66	1.297,24	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	14,00	100,00%	R\$ 1.297,24		
14.15	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	UN	8	59,62	476,96	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	8,00	100,00%	R\$ 476,96		
14.16	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS, AF_08/2022	UN	1	62,06	62,06	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	1,00	100,00%	R\$ 62,06		

DADOS DA OBRA:

OBRA: Contratação de empresa especializada para construção de uma Creche no município de Porto Francoma
LOCAL: Rua Gonçalves Dias - Bairro Damasceno/ Novo Paraíso - Porto Franco/MA
PROponente: MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DADOS DO CONTRATANTE:
O Município de Porto Franco/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação - CNPJ Nº:

DADOS CONTRATUAIS:

LICITAÇÃO Nº: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 003/2024
EMPRESA DETENTORA DA ATA: ENGESERV
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 006/2024 - SEMED.
CONTRATO Nº: 128/2024
ART DE EXECUÇÃO Nº : MA20240649504
ART DE FISCALIZAÇÃO Nº : MA2024061673

PLANILHA CONTRATADA

PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PRG. UNIT.C/ BDI	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANTERIOR			MEDIDAÇÃO ATUAL (2º MEI)			ACUMULADO			SALDO	
						Quant.	%	Preço Total (R\$)	Quant.	%	Preço Total (R\$)	Quant.	%	Preço Total (R\$)	Quant.	Preço Total (R\$)
14.17	JUNÇÃO SIMPLES PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	UN	9	28,10	252,90	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	9,00	100,00%	R\$ 252,90		
14.18	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, AF_08/2022	UN	1	32,44	32,44	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	1,00	100,00%	R\$ 32,44		
14.19	TÊ PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS, AF_08/2022	UN	4	85,16	340,64	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	4,00	100,00%	R\$ 340,64		
14.20	TÊ PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS, AF_08/2022	UN	12	85,16	1.021,92	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	12,00	100,00%	R\$ 1.021,92		
14.21	TÊ PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	UN	13	25,80	335,40	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	13,00	100,00%	R\$ 335,40		
14.22	TÊ PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS, AF_08/2022	UN	1	53,98	53,98	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	1,00	100,00%	R\$ 53,98		
14.23	TÊ PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2022	UN	12	19,86	238,32	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	12,00	100,00%	R\$ 238,32		
14.24	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	UN	19	54,06	1.027,14	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	19,00	100,00%	R\$ 1.027,14		
14.25	CAIXA DE GORURA SIMPLES, CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,4 M, AF_12/2020	UN	4	212,28	849,12	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	4,00	100,00%	R\$ 849,12		
14.26	CAIXA EM ALVENARIA (80X80X80cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO	UN	12	563,80	6.765,60	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	12,00	100,00%	R\$ 6.765,60		
14.27	RAIO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	UN	15	20,78	311,70	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	15,00	100,00%	R\$ 311,70		
14.28	Ralo seco linear pvc sanitário d=90 com grade alumínio	un	3	76,04	228,12	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	3,00	100,00%	R\$ 228,12		
14.29	TERMINAL DE VENTILAÇÃO PVC 50MM	UN	9	20,95	188,55	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	9,00	100,00%	R\$ 188,55		
14.30	TERMINAL DE VENTILAÇÃO PVC 75 MM	UN	9	31,33	281,97	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	9,00	100,00%	R\$ 281,97		
14.31	SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,38 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 21,3 M² PARA 8 CONTRIBUINTES), AF_12/2020_PA	UN	1	5.520,39	5.520,39	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	1,00	100,00%	R\$ 5.520,39		
14.32	FOSSA, SEPTICA POLIETILENO ALTA DENSIDADE 1000L, NBR 229	UN	1	11.382,24	11.382,24	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	1,00	100,00%	R\$ 11.382,24		
15	LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS				61.231,44											
15.1	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL, COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA Bacia Sanitária ALISTAVEL, - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2016	UN	4	379,14	1.516,56	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	4,00	100,00%	R\$ 1.516,56		
15.2	VASO SANITÁRIO INFANTIL, LOUÇA BRANCA, - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	UN	9	697,92	6.280,38	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	9,00	100,00%	R\$ 6.280,38		
15.3	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2" EM ALUMÍNIO, AF_04/2019_PS	M	6,7	101,40	693,38	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	9,70	100,00%	R\$ 993,38		
15.4	VALVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2" - ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2021	UN	13	448,47	5.830,11	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	13,00	100,00%	R\$ 5.830,11		
15.5	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	UN	13	183,05	2.379,65	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	13,00	100,00%	R\$ 2.379,65		
15.6	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 59 X 33 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	UN	6	274,87	1.649,22	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	6,00	100,00%	R\$ 1.649,22		
15.7	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 46 X 30 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	UN	5	250,86	1.254,30	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	5,00	100,00%	R\$ 1.254,30		
15.8	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 59 X 33 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	UN	1	274,87	274,87	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	1,00	100,00%	R\$ 274,87		
15.9	Barreira em fibra de vidro, com as seguintes dimensões: largura do fundo 37cm, largura superior 60cm, altura 35cm e comprimento de 1,70m	un	2	332,20	664,40	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	2,00	100,00%	R\$ 664,40		
15.10	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	UN	3	181,39	544,17	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	3,00	100,00%	R\$ 544,17		

OBRA: Contratação de empresa especializada para construção de uma Creche no município de Porto Franco/MA

LOCAL: Rua Gonçalves Dias - Bairro Damasceno/ Novo Paraíso - Porto Franco/MA

PROponente: MUNICIPIO DE PORTO FRANCO/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DADOS DO CONTRATANTE:

O Município de Porto Franco/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação - CNPJ N.º:

DADOS CONTRATUAIS:

licitação nº: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 003/2024

EMPRESA DETENTORA DA ATA: ENGESERV

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº : 006/2024 - SEMED

CONTRATO Nº: 126/2024

ART DE EXECUÇÃO Nº : MA20240849504

PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS

PLANILHA CONTRATADA					PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS												
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PRC. UNIT C/ BDI	PRÉCIO TOTAL R\$	ACUMULADO ANTERIOR			MEDIDAÇÃO ATUAL (2º MED)			ACUMULADO			SALDO		
						Quant.	%	Preço Total (R\$)	Quant.	%	Preço Total (R\$)	Quant.	%	Preço Total (R\$)	Quant.	%	Preço Total (R\$)
15.11	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO - 29,5 X 38CM OU EQUIVALENTE - PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF- 01/2020	UN	3	181,39	544,17	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	3,00	100,00%	R\$ 544,17
15.12	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF- 01/2020	UN	5	899,11	4.495,55	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	5,00	100,00%	R\$ 4.495,55
15.13	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF- 01/2020)	UN	8	107,70	861,60	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	8,00	100,00%	R\$ 861,60
15.14	PAINEL DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF- 01/2020	UN	9	88,94	792,46	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	9,00	100,00%	R\$ 792,46
15.15	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO AF- 01/2020	UN	3	129,08	387,24	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	3,00	100,00%	R\$ 387,24
15.16	DUCHA PV WC CROMADO (INSTALADO)	UN	10	83,96	839,60	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	10,00	100,00%	R\$ 839,60
15.17	TORNEIRA ELÉTRICA AUTOMÁTICA 220V-2800W (INSTALADO)	UN	2	228,16	452,32	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	2,00	100,00%	R\$ 452,32
15.18	TORNEIRA ELÉTRICA AUTOMÁTICA 220V-2800W (INSTALADO)	UN	2	226,16	452,32	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	2,00	100,00%	R\$ 452,32
15.19	TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEL DE MESA, 1/2OU 3/4" PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF- 01/2020	UN	9	206,39	1.857,51	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	9,00	100,00%	R\$ 1.857,51
15.20	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4"PARA TANQUE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF- 01/2020	UN	7	22,83	159,81	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	7,00	100,00%	R\$ 159,81
15.21	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2OU 3/4" PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF- 01/2020	UN	16	118,83	1.901,28	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	16,00	100,00%	R\$ 1.901,28
15.22	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2OU 3/4" PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF- 01/2020	UN	3	118,83	356,49	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	3,00	100,00%	R\$ 356,49
15.23	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO AF- 01/2020	UN	14	129,08	1.807,12	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	14,00	100,00%	R\$ 1.807,12
15.24	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO AF- 01/2020	UN	14	129,08	1.807,12	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	14,00	100,00%	R\$ 1.807,12
15.25	Cabide em aço inox, DECA 2000 CAD, acabamento cromado ou similar.	un	107	129,48	13.854,36	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	107,00	100,00%	R\$ 13.854,36
15.26	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF- 01/2020	UN	7	401,87	2.813,09	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	7,00	100,00%	R\$ 2.813,09
15.27	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF- 01/2020	UN	5	386,40	1.932,00	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	5,00	100,00%	R\$ 1.932,00
15.28	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF- 01/2020	UN	9	363,16	3.268,44	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	9,00	100,00%	R\$ 3.268,44
15.29	BANCO ARTICULADO, EM AÇO INOX, PARA PCD, FIXADO NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF- 01/2020	UN	1	1.281,72	1.281,72	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	1,00	100,00%	R\$ 1.281,72
16	INSTALAÇÃO DE GÁS COMBUSTÍVEL				8.798,93												
16.1	CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇÃO 12,13 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ÁREA BRUTA 1)- PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L AF- 09/2021	m²	2,44	518,55	1.265,26	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	2,44	100,00%	R\$ 1.265,26
16.2	VENEZIANA EM ALUMÍNIO	m²	0,24	443,79	106,51	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	0,24	100,00%	R\$ 106,51
16.3	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 20 (3/4"), INSTALADO EM RAMAIS E SUBRAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF- 10/2021	M	45,8	45,48	2.082,98	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	45,80	100,00%	R\$ 2.082,98
16.4	ENVELOPE DE CONCRETO (PROTEÇÃO) DE TUBO PVC ENTERRADO	M	45,8	23,07	1.056,60	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	45,80	100,00%	R\$ 1.056,60
16.5	FITA ANTICORROSIVA, ROLO DE 50MMX20M	4	207,57	830,28	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	4,00	100,00%	R\$ 830,28	
16.6	Regulador alta pressão tipo Fisher, 20mm, classe 300, 1º estágio	UN	1	775,96	775,96	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	1,00	100,00%	R\$ 775,96
16.7	Regulador baixa pressão tipo Fisher, 15mm, classe 300, 2º estágio	UN	2	730,17	1.460,34	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	2,00	100,00%	R\$ 1.460,34
16.8	HOJE 12 - INSTALAÇÃO PARA 4 CILINDRO GÁS 45KG, EXCLUSIVE FABRICO	UN	1	1.147,42	1.147,42	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	1,00	100,00%	R\$ 1.147,42
16.9	Placa indicativa de "PERIGO PROIBIDO FUMAR" em PVC, dim. 20 x 30 cm	Un	1	36,79	36,79	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	1,00	100,00%	R\$ 36,79
16.10	Placa indicativa de "PERIGO PROIBIDO FUMAR" em PVC, dim. 20 x 30 cm	Un	1	36,79	36,79	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	1,00	100,00%	R\$ 36,79
17	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO				32.344,04												

DADOS DA OBRA:
OBRA: Contratação de empresa especializada para construção de uma Creche no município de Porto Francoma
LOCAL: Rua Gonçalves Dias - Bairro Damasceno/ Novo Paraíso - Porto Franco/MA
PROPONETE: MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DADOS DO CONTRATANTE:
O Município de Porto Franco/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação - CNPJ Nº:

DADOS CONTRATUAIS:
LICITAÇÃO Nº: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 003/2024
EMPRESA DETENTORA DA ATA: ENGESSERV
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 006/2024 - SEMED.
CONTRATO Nº: 126/2024
ART DE EXECUÇÃO Nº : MA20240848504
ART DE FISCALIZAÇÃO Nº : MA20240861673

PLANILHA CONTRATADA

PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PRC. UNIT.C/ BDI	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANTERIOR				MEDIÇÃO ATUAL (2ª MED)				ACUMULADO				SALDO			
						Quant.	%	Preço Total (R\$)		Quant.	%	Preço Total (R\$)		Quant.	%	Preço Total (R\$)		Quant.	%	Preço Total (R\$)	
17.1	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE POS DE 8 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF- 10/2020 PE	UN	6	281,25	1.687,50	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	6,00	100,00%	R\$ 1.687,50	
17.2	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE CO2 DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF- 10/2020 PE	UN	2	790,63	1.581,26	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	2,00	100,00%	R\$ 1.581,26	
17.3	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM PRUMADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF- 10/2020	UN	7	170,88	1.194,76	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	7,00	100,00%	R\$ 1.194,76	
17.4	JOELHO 45 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM PRUMADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF- 10/2020	UN	1	183,13	183,13	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	1,00	100,00%	R\$ 183,13	
17.5	NIPE, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF- 10/2020	UN	2	107,61	215,22	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	2,00	100,00%	R\$ 215,22	
17.6	TE, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF- 10/2020	UN	4	231,53	950,12	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	4,00	100,00%	R\$ 950,12	
17.7	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF- 10/2020	M	63	127,10	8.007,30	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	63,00	100,00%	R\$ 8.007,30	
17.8	ABRIGO PARA HIDRANTE, 80X80X170CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45 GRAUS 2 1/2", ADAPTADOR STORZ 2 1/2", MANGUEIRA DE INCÊNDIO 20M, REDUÇÃO 2 1/2" X 1 1/2" E ESQUILHO EM LATÃO 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF- 10/2020	UN	2	1.955,28	3.910,56	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	2,00	100,00%	R\$ 3.910,56	
17.9	TAMPA PARA CAIXA TIPO R1, EM FERRO FUNDIDO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,40 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF- 12/2020	UN	1	418,07	418,07	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	1,00	100,00%	R\$ 418,07	
17.10	REGISTRO DE GAIVETA BRUTO, LATÃO, ROSCAVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF- 08/2021	UN	5	258,45	1.292,25	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	5,00	100,00%	R\$ 1.292,25	
17.11	VALVULA DE RETENÇÃO VERTICAL, DE BRONZE, ROSCAVEL, 2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF- 08/2021	UN	3	239,67	719,61	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	3,00	100,00%	R\$ 719,61	
17.12	UNÍO, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF- 10/2020	UN	4	249,42	997,68	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	4,00	100,00%	R\$ 997,68	
17.13	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF- 02/2020	UN	36	24,60	885,60	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	36,00	100,00%	R\$ 885,60	
17.14	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	10	22,61	226,10	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	10,00	100,00%	R\$ 226,10	
17.15	BOMBA MONOFÁSICA 5 CV IP 55 TRIFÁSICO SÉRIE DE CHER - KING	UN	2	4.355,78	8.791,56	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	2,00	100,00%	R\$ 8.791,56	
17.16	ALARME SONOROVISUAL, SIRENE 120 DB, COM ACIONADOR MANUAL, ALIMENTAÇÃO 220 VAC - INSTALADO	UN	1	248,48	248,48	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	1,00	100,00%	R\$ 248,48	
17.17	ALARME SONOROVISUAL, SIRENE 120 DB, COM ACIONADOR MANUAL, ALIMENTAÇÃO 220 VAC - INSTALADO	UN	2	248,48	496,96	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	2,00	100,00%	R\$ 496,96	
17.18	Placa de identificação, fotocolor, em PVC, 10x15 cm, com foto de fuga	un	34	15,82	537,88	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	34,00	100,00%	R\$ 537,88	
18.1	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - 220V				184.795,29																
18.1	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO				3.493,34																
18.1.1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBURUT, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF- 10/2020	UN	1	414,62	414,62	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	1,00	100,00%	R\$ 414,62	
18.1.2	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBURUT, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF- 10/2020	UN	2	570,40	1.140,80	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	2,00	100,00%	R\$ 1.140,80	
18.1.3	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBURUT, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF- 10/2020	UN	3	598,12	1.794,36	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	3,00	100,00%	R\$ 1.794,36	

DADOS DA OBRA:
OBRA: Contratação de empresa especializada para construção de uma Creche no município de Porto Franco/MA
LOCAL: Rua Gonçalves Dias - Bairro Damasceno/ Novo Paraíso - Porto Franco/MA
PROPOSTANTE: MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DADOS DO CONTRATANTE:
O Município de Porto Franco/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação - CNPJ Nº:

DADOS CONTRATUAIS:
LICITAÇÃO Nº: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 003/2024
EMPRESA DETENTORA DA ATIV.: ENGESERV
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 006/2024 - SEMED.
CONTRATO Nº: 126/2024
ART DE EXECUÇÃO Nº: MA20240849504
ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA20240851673

PLANILHA CONTRATADA

PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PRC. UNIT.C/ BDI	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANTERIOR				MEDIÇÃO ATUAL (2ª MED)				ACUMULADO				SALDO			
						Quant.	%	Preço Total (R\$)		Quant.	%	Preço Total (R\$)		Quant.	%	Preço Total (R\$)		Quant.	%	Preço Total (R\$)	
18.1.4	CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR MONOFÁSICO DE EMBUTIR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 10/2020	UN	1	143,56	143,56	0,00	0,00%	R\$ -		0,00%	0,00%	R\$ -		0,00	0,00%	R\$ -		1,00	100,00%	R\$ 143,56	
18.2	DISJUNTORES				10.216,34																
18.2.1	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 10/2020	UN	66	11,64	766,24	0,00	0,00%	R\$ -		0,00%	0,00%	R\$ -		0,00	0,00%	R\$ -		66,00	100,00%	R\$ 766,24	
18.2.2	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 10/2020	UN	3	12,37	37,11	0,00	0,00%	R\$ -		0,00%	0,00%	R\$ -		0,00	0,00%	R\$ -		3,00	100,00%	R\$ 37,11	
18.2.3	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 10/2020	UN	2	12,37	24,74	0,00	0,00%	R\$ -		0,00%	0,00%	R\$ -		0,00	0,00%	R\$ -		2,00	100,00%	R\$ 24,74	
18.2.4	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 10/2020	UN	16	13,81	220,96	0,00	0,00%	R\$ -		0,00%	0,00%	R\$ -		0,00	0,00%	R\$ -		16,00	100,00%	R\$ 220,96	
18.2.5	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 10/2020	UN	4	15,55	62,20	0,00	0,00%	R\$ -		0,00%	0,00%	R\$ -		0,00	0,00%	R\$ -		4,00	100,00%	R\$ 62,20	
18.2.6	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 10/2020	UN	1	22,41	22,41	0,00	0,00%	R\$ -		0,00%	0,00%	R\$ -		0,00	0,00%	R\$ -		1,00	100,00%	R\$ 22,41	
18.2.7	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 10/2020	UN	2	71,20	142,40	0,00	0,00%	R\$ -		0,00%	0,00%	R\$ -		0,00	0,00%	R\$ -		2,00	100,00%	R\$ 142,40	
18.2.8	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 10/2020	UN	4	80,77	323,08	0,00	0,00%	R\$ -		0,00%	0,00%	R\$ -		0,00	0,00%	R\$ -		4,00	100,00%	R\$ 323,08	
18.2.9	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 10/2020	UN	2	89,04	178,08	0,00	0,00%	R\$ -		0,00%	0,00%	R\$ -		0,00	0,00%	R\$ -		2,00	100,00%	R\$ 178,08	
18.2.10	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 10/2020	UN	2	99,68	199,36	0,00	0,00%	R\$ -		0,00%	0,00%	R\$ -		0,00	0,00%	R\$ -		2,00	100,00%	R\$ 199,36	
18.2.11	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 10/2020	UN	2	99,68	199,36	0,00	0,00%	R\$ -		0,00%	0,00%	R\$ -		0,00	0,00%	R\$ -		2,00	100,00%	R\$ 199,36	
18.2.12	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 250A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 10/2020	UN	2	981,53	1.963,06	0,00	0,00%	R\$ -		0,00%	0,00%	R\$ -		0,00	0,00%	R\$ -		2,00	100,00%	R\$ 1.963,06	
18.2.13	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	UN	1	181,42	181,42	0,00	0,00%	R\$ -		0,00%	0,00%	R\$ -		0,00	0,00%	R\$ -		1,00	100,00%	R\$ 181,42	
18.2.14	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-80A, 30mA	UN	2	303,79	607,58	0,00	0,00%	R\$ -		0,00%	0,00%	R\$ -		0,00	0,00%	R\$ -		2,00	100,00%	R\$ 607,58	
18.2.15	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	UN	3	181,42	544,26	0,00	0,00%	R\$ -		0,00%	0,00%	R\$ -		0,00	0,00%	R\$ -		3,00	100,00%	R\$ 544,26	
18.2.16	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS-S - 40 KAA40V	UN	24	148,19	3.556,56	0,00	0,00%	R\$ -		0,00%	0,00%	R\$ -		0,00	0,00%	R\$ -		24,00	100,00%	R\$ 3.556,56	
18.2.17	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS-S - 40 KAA40V	UN	8	148,19	1.185,52	0,00	0,00%	R\$ -		0,00%	0,00%	R\$ -		0,00	0,00%	R\$ -		8,00	100,00%	R\$ 1.185,52	
18.3	ELETRODUTOS E ACESSÓRIOS				30.788,19																
18.3.1	ELETRODUTO FLEXIVEL, CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 03/2023	M	408,3	21,21	8.660,04	0,00	0,00%	R\$ -		0,00%	0,00%	R\$ -		0,00	0,00%	R\$ -		408,30	100,00%	R\$ 8.660,04	
18.3.2	ELETRODUTO FLEXIVEL, CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1") PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 03/2023	M	174,4	24,28	4.234,43	0,00	0,00%	R\$ -		0,00%	0,00%	R\$ -		0,00	0,00%	R\$ -		174,40	100,00%	R\$ 4.234,43	
18.3.3	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 12/2021	M	334,9	20,36	6.818,56	0,00	0,00%	R\$ -		0,00%	0,00%	R\$ -		0,00	0,00%	R\$ -		334,90	100,00%	R\$ 6.818,56	
18.3.4	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 80 MM (3"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 12/2021	M	10,2	30,09	306,91	0,00	0,00%	R\$ -		0,00%	0,00%	R\$ -		0,00	0,00%	R\$ -		10,20	100,00%	R\$ 306,91	
18.3.5	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 85 MM (3"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 12/2021	M	40	51,20	2.048,00	0,00	0,00%	R\$ -		0,00%	0,00%	R\$ -		0,00	0,00%	R\$ -		40,00	100,00%	R\$ 2.048,00	

DADOS DA OBRA:
OBRA: Contratação de empresa especializada para construção de uma Creche no município de Porto Franco/MA
LOCAL: Rua Gonçalves Dias - Bairro Damasceno/ Novo Paraíso - Porto Franco/MA
PROPOLENTE: MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DADOS DO CONTRATANTE:
O Município de Porto Franco/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação - CNPJ Nº:

DADOS CONTRATUAIS:
LICITAÇÃO Nº: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 003/2024
EMPRESA DETENTORA DA ATA: ENGESSERV
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 006/2024 - SEMED.
CONTRATO Nº: 128/2024
ART DE EXECUÇÃO Nº: MA20240849504
ART DE FISCALIZAÇÃO Nº: MA20240861973

PLANILHA CONTRATADA

PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PRC. UNIT/C BDI	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANTERIOR				MEDIÇÃO ATUAL (2ª MED)				ACUMULADO				SALDO			
						Quant.	%	Preço Total (R\$)		Quant.	%	Preço Total (R\$)		Quant.	%	Preço Total (R\$)		Quant.	%	Preço Total (R\$)	
18.36	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 20 MM (3/4"), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 11/2016 P	M	29.8	27.42	817,11	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00%	R\$ -	-	29.80	100,00%	R\$ 817,11	
18.37	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA - 1/2 TIPO COMUM	m²	11	189,44	2.193,84	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	11,00	100,00%	R\$ 2.193,84	
18.38	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MEDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 03/2023	UN	170	21,79	3.704,30	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	170,00	100,00%	R\$ 3.704,30	
18.39	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3" PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 03/2023	UN	100	20,03	2.003,00	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	100,00	100,00%	R\$ 2.003,00	
18.4	CABOS E FIOS (CONDUTORES)				100.835,75																
18.41	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 03/2023	M	5871,3	4,84	27.242,83	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	5.871,30	100,00%	R\$ 27.242,83	
18.42	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 03/2023	M	253,9	7,15	1.815,38	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	253,90	100,00%	R\$ 1.815,38	
18.43	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 03/2023	M	1472,4	9,95	14.650,38	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	1.472,40	100,00%	R\$ 14.650,38	
18.44	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 03/2023	M	34,5	25,65	884,92	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	34,50	100,00%	R\$ 884,92	
18.45	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 12/2015	M	58,3	27,95	1.629,48	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	58,30	100,00%	R\$ 1.629,48	
18.46	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 12/2015	M	88,6	39,52	3.501,47	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	88,60	100,00%	R\$ 3.501,47	
18.47	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 70 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 12/2015	M	282,8	78,41	22.174,34	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	282,80	100,00%	R\$ 22.174,34	
18.48	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 95 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 12/2015	M	40	103,24	4.129,60	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	40,00	100,00%	R\$ 4.129,60	
18.49	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 150 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 12/2015	M	159,8	155,24	24.807,35	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	159,80	100,00%	R\$ 24.807,35	
18.5	ELETROCALHAS				8.503,61																
18.51	DUTO PERIFUNDO - ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (100 X 200)mm	M	75,2	113,08	8.503,61	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	75,20	100,00%	R\$ 8.503,61	
18.6	ILUMINAÇÃO E TOMADAS				30.960,06																
18.61	TOMADA MÉDIA DE EMBURIT (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 03/2023	UN	95	41,81	3.971,95	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	95,00	100,00%	R\$ 3.971,95	
18.62	TOMADA MÉDIA DE EMBURIT (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 03/2023	UN	23	44,57	1.025,11	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	23,00	100,00%	R\$ 1.025,11	
18.63	TOMADA MÉDIA DE EMBURIT (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 03/2023	UN	3	53,63	160,89	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	3,00	100,00%	R\$ 160,89	
18.64	INTERUPÇÃO SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBURIT 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 03/2023	UN	34	60,48	2.056,32	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	34,00	100,00%	R\$ 2.056,32	
18.65	INTERUPÇÃO SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 03/2023	UN	3	35,58	106,74	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	3,00	100,00%	R\$ 106,74	
18.66	INTERUPÇÃO SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBURIT 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 03/2023	UN	2	79,24	158,48	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	2,00	100,00%	R\$ 158,48	
18.67	INTERUPÇÃO SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 03/2023	UN	1	73,07	73,07	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	1,00	100,00%	R\$ 73,07	
18.68	TOMADA MÉDIA DE EMBURIT (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 03/2023	UN	10	41,81	418,10	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	10,00	100,00%	R\$ 418,10	
18.69	LUMINÁRIA TIPO CAIXA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 30 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 02/2020	UN	8	188,09	1.504,72	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	8,00	100,00%	R\$ 1.504,72	

DADOS DA OBRA:
OBRA: Contratação de empresa especializada para construção de uma Creche no município de Porto Franco/MA
LOCAL: Rua Gonçalves Dias - Bairro Damasceno / Novo Paraíso - Porto Franco/MA
PROPOSTANTE: MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DADOS DO CONTRATANTE:
O Município de Porto Franco/MA, por intermédio da Secretária Municipal de Educação - CNPJ Nº:

DADOS CONTRATUAIS:
LICITAÇÃO Nº: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 003/2024
EMPRESA DETENTORA DA ATA: ENGESSERV
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 006/2024 - SEMED.
CONTRATO Nº: 126/2024
ART DE EXECUÇÃO Nº : MA20240949504
ART DE FISCALIZAÇÃO Nº : MA20240851673

PLANILHA CONTRATADA

PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PRÇ. UNIT C/ BDI	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO ATUAL (2ª MED)			ACUMULADO			SALDO		
						Quant.	%	Preço Total (R\$)	Quant.	%	Preço Total (R\$)	Quant.	%	Preço Total (R\$)	Quant.	%	Preço Total (R\$)
18.6.10	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 18 W)	UN	11	131,82	1.450,02	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	11,00	100,00%	R\$ 1.450,02
18.6.11	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 32W)	UN	56	150,15	8.408,40	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	56,00	100,00%	R\$ 8.408,40
18.6.12	LUMINÁRIA DE EMBUTIR CORPO E GRADE DE PROTEÇÃO EM LUGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO. REFLETOR EM CHAPA DE ALUMÍNIO ANODIZADO	UN	25	214,12	5.353,00	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	25,00	100,00%	R\$ 5.353,00
18.6.13	LUMINÁRIA DE PISO MÓVEL, CORPO EM ALUMÍNIO, REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM PROTECTOR DE VIDRO EM GRADE DE ALUMÍNIO	UN	9	250,76	2.256,84	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	9,00	100,00%	R\$ 2.256,84
18.6.14	PROTECTOR EM ALUMÍNIO, C/ LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO E FOTOCELULA ATÉ 400W	UN	4	497,14	1.988,56	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	4,00	100,00%	R\$ 1.988,56
18.6.15	PROTECTOR EM ALUMÍNIO, C/ LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO E FOTOCELULA ATÉ 400W	UN	1	497,14	497,14	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	1,00	100,00%	R\$ 497,14
18.6.16	ARANDELA PARA LÂMPADA INCANDESCENTE 60W EM ALUMÍNIO ANODIZADO E PRATADO POR PROCESSO ELETROSTÁTICO COM REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO ALTO BRILHO	UN	8	191,34	1.530,72	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	8,00	100,00%	R\$ 1.530,72
19	INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO	M	63,9	18,53	1.184,06	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	63,90	100,00%	R\$ 1.184,06
19.1	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 08/2022	UN	12	6,36	76,32	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	12,00	100,00%	R\$ 76,32
19.2	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 08/2022	UN	14	7,74	108,36	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	14,00	100,00%	R\$ 108,36
19.3	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 08/2022	UN	3	10,71	32,13	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	3,00	100,00%	R\$ 32,13
20	INSTALAÇÕES DE REDE ESTRUTURADA				28.899,84												
20.1	EQUIPAMENTOS PASSIVOS				5.899,84												
20.1.1	PATCH PANEL, 24 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 11/2019	UN	3	1.130,21	3.390,63	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	3,00	100,00%	R\$ 3.390,63
20.1.2	SWITCH - 24 PORTAS, INSTALADO	UN	1	552,79	552,79	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	1,00	100,00%	R\$ 552,79
20.1.3	ORGANIZADOR DE CABOS HORIZONTAL, ABERTO, PADRÃO RACK 19"	UN	2	44,67	89,34	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	2,00	100,00%	R\$ 89,34
20.1.4	ORGANIZADOR DE CABOS HORIZONTAL, ABERTO, PADRÃO RACK 19"	UN	1	44,67	44,67	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	1,00	100,00%	R\$ 44,67
20.1.5	ORGANIZADOR DE CABOS HORIZONTAL, ABERTO, PADRÃO RACK 19"	UN	2	44,67	89,34	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	2,00	100,00%	R\$ 89,34
20.1.6	ORGANIZADOR DE CABOS HORIZONTAL, ABERTO, PADRÃO RACK 19"	UN	1	44,67	44,67	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	1,00	100,00%	R\$ 44,67
20.1.7	BANDEJA MOVEL, PADRÃO 19"	UN	2	81,29	162,58	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	2,00	100,00%	R\$ 162,58
20.1.8	ACCESS POINT WIRELESS TP-LINK AC1750 DUAL BAND EAP45	UN	2	762,41	1.524,82	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	2,00	100,00%	R\$ 1.524,82
20.2	CABOS EM PAR TRANÇADOS				12.067,50												
20.2.1	CABO LOGICO 4 PARES, CATEGORIA 6 - UTP	M	579	17,03	9.860,37	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	579,00	100,00%	R\$ 9.860,37
20.2.2	CABO LOGICOVIDEO COAXIAL 50 (OHMS)	M	113	15,88	1.771,84	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	113,00	100,00%	R\$ 1.771,84
20.2.3	PATCH CABLE EXTRA-FLEXIVEL, RJ-45RJ-45 DE 2,50m	UN	19	22,91	435,29	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	19,00	100,00%	R\$ 435,29
20.3	TOMADAS				1.762,88												
20.3.1	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 11/2019	UN	19	57,24	1.087,56	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	19,00	100,00%	R\$ 1.087,56
20.3.2	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 11/2019	UN	8	57,24	457,92	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	8,00	100,00%	R\$ 457,92
20.3.3	Tomada para antena de TV, sem caixa, inclusive conector, emenda para cabo coaxial	un	10	21,74	217,40	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	10,00	100,00%	R\$ 217,40
20.4	CAIXAS E ACESSÓRIOS				1.396,09												
20.4.1	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA - 1/2 TÍTULO COMUM	m²	4	199,44	797,76	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	4,00	100,00%	R\$ 797,76
20.4.2	EINSTALAÇÃO. AF: 02/2023	UN	27	21,79	588,33	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	27,00	100,00%	R\$ 588,33
20.5.1	ELETRODUTOS E ACESSÓRIOS ELETRODUTO FLEXIVEL, CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1") PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 02/2023	M	15,2	10,51	159,75	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	15,20	100,00%	R\$ 159,75

DADOS DA OBRA:

OBRA: Contratação de empresa especializada para construção de uma Creche no município de Porto Franco/MA
LOCAL: Rua Gonçalves Dias - Bairro Damasceno/ Novo Paraíso - Porto Franco/MA
PROponente: MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DADOS DO CONTRATANTE:
O Município de Porto Franco/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação - CNPJ Nº:

DADOS CONTRATUAIS:

LICITAÇÃO Nº: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 009/2024
EMPRESA DETENTORA DA ATA: ENGESERV
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 006/2024 - SEMED.
CONTRATO Nº: 126/2024
ART DE EXECUÇÃO Nº : MA20240848504
ART DE FISCALIZAÇÃO Nº : MA20240851673

PLANILHA CONTRATADA

PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PRÇ. UNIT/C/	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANTERIOR				MEDIÇÃO ATUAL (2º MED)				ACUMULADO				SALDO			
						Quant.	%	Preço Total (R\$)		Quant.	%	Preço Total (R\$)		Quant.	%	Preço Total (R\$)		Quant.	%	Preço Total (R\$)	
20.5.2	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF: 03/2023	M	112,05	21,21	2.376,56	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	112,05	100,00%	R\$ 2.376,56	
20.5.3	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF: 03/2023	M	4,8	19,04	94,27	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	4,80	100,00%	R\$ 94,27	
20.5.4	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1"), APARENTE, INSTALADO EM TELhado - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF: 11/2016 P	M	55,2	31,54	1.741,00	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	55,20	100,00%	R\$ 1.741,00	
20.5.5	DUTO PEREBRADO - ELETROCALHA CHAPA DE AÇO 60X50mm	M	51,65	65,90	3.403,73	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	51,65	100,00%	R\$ 3.403,73	
21	SISTEMA DE EXAUSTÃO MECÂNICA	un	1	3.537,31	3.537,31	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	1,00	100,00%	R\$ 3.537,31	
21.1	Códa em aço inox com filtro 120x102x2cm, Multinox ou similar	un	1	2.160,91	2.160,91	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	1,00	100,00%	R\$ 2.160,91	
21.2	EXAUSTOR ELETROMECÂNICO INDUSTRIAL D=400MM	un	1	1.376,90	1.376,90	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	1,00	100,00%	R\$ 1.376,90	
22	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)	M	1	163,98	163,98	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	1,00	100,00%	R\$ 163,98	
22.1	CABOTR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF: 08/2023	M	108,6	14,28	1.550,80	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	108,60	100,00%	R\$ 1.550,80	
22.2	VERGALHO ROSCA TOTAL DE 36"	M	11	29,92	329,12	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	11,00	100,00%	R\$ 329,12	
22.3	SUPORTE ISOLADOR PARA FIXAÇÃO DA CORDOALHA DE COBRE EM ALVENARIA OU CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF: 08/2023	un	4	3,35	13,40	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	4,00	100,00%	R\$ 13,40	
22.4	Abraçadeira p/ tubo galvanizado d = 2"	un	33	29,92	987,36	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	33,00	100,00%	R\$ 987,36	
22.5	SUPORTE ISOLADOR PARA FIXAÇÃO DA CORDOALHA DE COBRE EM ALVENARIA OU CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF: 08/2023	un	1	400,88	400,88	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	1,00	100,00%	R\$ 400,88	
22.6	Caixa de equalização plástica 20x20x10cm de sobressa p/ 1 terminais de pressão (chamramento	m²	26,18	97,57	2.554,36	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	26,18	100,00%	R\$ 2.554,36	
22.7	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M AF: 02/2021	m²	26,18	29,04	760,26	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	26,18	100,00%	R\$ 760,26	
22.8	REATERNO MANUAL DE VALAS COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO AF: 08/2023	un	11	94,90	1.043,90	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	11,00	100,00%	R\$ 1.043,90	
22.9	HASTE DE ATERRAMENTO DIÂMETRO 58" COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF: 08/2023	M	26	39,90	1.037,40	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	26,00	100,00%	R\$ 1.037,40	
22.10	CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF: 12/2017	M	261	75,13	19.608,93	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	261,00	100,00%	R\$ 19.608,93	
22.11	CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF: 08/2023	M	174,5	96,52	16.842,74	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	174,50	100,00%	R\$ 16.842,74	
22.12	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF: 08/2023	M	11	60,50	665,50	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	11,00	100,00%	R\$ 665,50	
22.13	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M AF: 12/2020	un	25,1	17,00	4.267,00	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	25,10	100,00%	R\$ 4.267,00	
22.14	TERMINAL DE PRESSÃO P/ CABOS ATÉ 35MM2	un	22	44,51	979,22	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	22,00	100,00%	R\$ 979,22	
22.15	SOLDA EXTERNA	un	1	83.567,28	83.567,28	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	1,00	100,00%	R\$ 83.567,28	
23	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	un	1	4.680,96	4.680,96	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	1,00	100,00%	R\$ 4.680,96	
23.1	GERAIS	un	1	4.680,96	4.680,96	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	1,00	100,00%	R\$ 4.680,96	
23.1.1	CONJUNTO DE MASTRO P/ TRÊS BANDERAS E PEDESTAL	m²	42,86	466,28	20.031,36	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	42,86	100,00%	R\$ 20.031,36	
23.1.2	BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm	m²	26,89	466,28	12.538,26	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	26,89	100,00%	R\$ 12.538,26	
23.1.3	BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm	m²	30,15	200,41	6.042,36	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	30,15	100,00%	R\$ 6.042,36	
23.1.4	PRATELEIRA DE MADEIRA DE LEI PLAINADA	M	9,32	228,62	2.132,60	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	9,32	100,00%	R\$ 2.132,60	
23.1.5	BANCO EM ALVENARIA, TAMPO EM CONCRETO, CENOCOSTO H=80cm (PINTADO)	M	79,65	108,22	8.619,72	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	79,65	100,00%	R\$ 8.619,72	
23.1.6	PEITORIL DE GRANITO L=15 cm	M	148	38,59	5.711,32	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	148,00	100,00%	R\$ 5.711,32	
23.1.7	SUPORTE MÃO FRANCESA EM AÇO, ARAIS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MÁXIMA 60 KG, BRANCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF: 01/2020	un	1	62,41	62,41	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	1,00	100,00%	R\$ 62,41	
23.1.8	FITA ADESIVA AUTOTERAPANTE E FOSFORESCENTE	M	4,12	430,35	1.773,04	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	4,12	100,00%	R\$ 1.773,04	
23.1.9	CORRIMÃO DUPLA ALTA EM AÇO INOX DIAM 1 1/2	M	4,12	430,35	1.773,04	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	4,12	100,00%	R\$ 1.773,04	
23.2	CAIXA D'ÁGUA - 15.000L	M	1	31.975,23	31.975,23	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00	0,00%	R\$ -	-	1,00	100,00%	R\$ 31.975,23	

DADOS DA OBRA:

OBRA: Contratação de empresa especializada para construção de uma Creche no município de Porto Franco/MA

LOCAL: Rua Gonçalves Dias - Bairro Damasceno/ Novo Paraíso - Porto Franco/MA

PROponente: MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DADOS DO CONTRATANTE:

O Município de Porto Franco/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação - CNPJ N°:

DADOS CONTRATUAIS:

licitação N°: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 003/2024

EMPRESA DETENTORA DA ATA: ENGESERV

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 006/2024 - SEMED.

CONTRATO N°: 126/2024

ART DE EXECUÇÃO N°: MA20240849504

ART DE FISCALIZAÇÃO N°: MA20240861673

PLANILHA CONTRATADA

PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PRÇ. UNIT C/ BDI	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO ATUAL (2ª MED)			ACUMULADO			SALDO		
						Qunt.	%	Preço Total (R\$)	Qunt.	%	Preço Total (R\$)	Qunt.	%	Preço Total (R\$)	Qunt.	%	Preço Total (R\$)
23.2.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RESERVATÓRIO METÁLICO EM AÇO USI SAC41 COM CAPACIDADE NOMINAL DE 15000l E FUSTE C/ H=10m TRATADO E PINTADO	UN	1	22.277,81	22.277,81	0,00	0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	1,00	100,00%	R\$ 22.277,81
23.2.2	FORNEC. E MONTAGEM DE ESCADA MARINHEIRO, EM AÇO CA-25, DN 3/4", INCL. PINTURA A BASE DE EPOXI	M	17,6	139,82	2.460,83	0,00	0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	17,60	100,00%	R\$ 2.460,83
23.2.3	GUARDA CORPO C/ CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3/4"	M	4	157,70	630,80	0,00	0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	4,00	100,00%	R\$ 630,80
23.2.4	JATEAMENTO AO METAL QUASE BRANCO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO	m²	101,8	36,49	3.714,68	0,00	0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	101,80	100,00%	R\$ 3.714,68
23.2.5	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF. 01/2020_PE	m²	50,9	20,37	1.036,83	0,00	0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	50,90	100,00%	R\$ 1.036,83
23.2.6	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF. 01/2020_PE	m²	50,9	20,37	1.036,83	0,00	0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	50,90	100,00%	R\$ 1.036,83
23.2.7	PINTURA POLIURETANO EM ESTRUTURAS DE AÇO CARBONO, 65 MICRA C/ REVOLVER	m²	50,9	16,06	817,45	0,00	0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	50,90	100,00%	R\$ 817,45
24	SERVIÇOS FINAIS				4.473,18												
24.1	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF. 04/2019	m²	891,68	2,39	2.131,11	0,00	0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	891,68	100,00%	R\$ 2.131,11
24.2	Placa de inauguração em alumínio fundido em braille com 0.50 x 0.70 m	un	1	2.342,07	2.342,07	0,00	0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	1,00	100,00%	R\$ 2.342,07
				Total Geral	R\$ 2.246.000,00			R\$ 112.495,15			R\$ 251.737,07			R\$ 364.232,20			R\$ 1.881.767,89

Documento assinado digitalmente



ROSILEIDE FERREIRA SILVA

Data: 07/03/2025 19:17:17-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Engº Rosileide F. Silva - CREA-MA: 6964/D

Prof. Mun de Porto Franco/MA

Matrícula nº: 950318

Documento assinado digitalmente



ALEXANDRE ESTRELA GUIMARÃES

Data: 07/03/2025 19:43:10-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Engº Alexandre Estrela Guimarães - CREA Registro: 111894MA

Empresa Contratada: ENGESERV CONSTRUTORA LTDA

CNPJ nº: 31.570.201/0001-58

RESUMO GERAL DE MEDIÇÕES

MEDIÇÕES	VALOR - R\$	% EXEC.
1ª MEDIÇÃO	R\$ 112.495,15	5,01%
2ª MEDIÇÃO	R\$ 251.737,07	11,21%
		0,00%
		0,00%
		0,00%
		0,00%
		0,00%
		0,00%
		0,00%
		0,00%
		0,00%
		0,00%
		0,00%
		0,00%
VALOR CONTRATADO	R\$ 2.246.000,00	
ACUMULADO TOTAL	R\$ 364.232,21	16,22%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 1.881.767,80	83,78%